nature humane et do ad cuius similitudinem homo creatus est. Qui talibus hominem ornare uult ul' honorare. Seneca. Scire hominem tam bene quam quod auro regi. contempnere omnia que super uacuum labor, uelut ornamentum aut deus potest cogitare nichil preter animam mirabile. Item cum aliquis non debeat sibi tantam gloriam amare uideat quod sibi non debeat proximum diligere sicut se ipsum. Igitur nec debet eam amare ecclesiam cum ecclesia nichil aliud sit quam collectio fidelium. Preterea quid querunt ministri ecclesie in huiusmodi pulchritudinibus exterioribus querunt ne ibi beneplacitum dei uel utilitatem propriam uel proximi. Si querunt beneplacitum dei facere agunt. Deus enim spiritus et pulchritudo spiritualis placet ei. Iohannes. Non tenent uestes sed mundicia ministrum ornatum facit clericum. Multa sunt que deus placere deo ut sunt opera pietatis in quibus possent expendi quam exteriori pulchritudine expenduntur. De huiusmodi expensis que per exteriora fiunt incertum est an deo placeant. Quare ergo non tenes certum secundum uerbum augustinus et dimittis incertum. Item deus scire deo placere. Illam enim expresse requirit deus. Sanctus inquit estote sicut et ego factus sum. et apostolus. hec est uoluntas dei sanctificatio uestra. Si ergo deo quererent placere sanctitatem honorem non honorem sanctitati deberent preferre. Cuius ornatum in multis ministris ecclesie apte cotidie uidemus. Unde beatus Bernardus. Videns omnem ecclesiasticum cum zelu feruere pro sola dignitate tuenda honori totum datur sanctitati nichil. Immo quod plus de placitis dei non curant nec de propria salute. et plus quam uarentur expendere denari

um unum pro amore dei et pro salute propria. quam x. lib. pro huiusmodi. de placito dei ultima mentio est. pro iactura salutis nulla contencio. non quod sublimis et huiusmodi salutare dicam. et quod gloriam redoleret hoc iustum. Constat et quod non utilitatem proximi in his querant cum uideant quod in hoc proxiimo proximus scandalizetur quam edificetur. Utilitas et propria non apparet ibi. bene apparet quod multum distat talia sed fructum quem consequitur ex his expensis non uidemus. Ex his solum deberet sufficere ministris ecclesie ad conceptum talium. Seneca. Omnibus consilium et rebus faciamus quod solemus facere. quod aient ad inuitorem alicuius ministeri accedimus. uideamus hoc quod cupiscimus quantum deferat. Preterea distinguimus diuersas immittees que in talibus pulchritudinibus possunt incidere ut appareat utrum aliquo modo talia ministris ecclesie licita sint. et constat quod si fiant propter luxuriam uel uanam gloriam illicita sunt. Item si ex superbia fiant. scilicet intentione uel desiderio excellendi distat sicut quod sunt illicita. Si uero fiant ut erubescencia uitetur. quia erubescet aliquis non esse honorabiliter inductus sicut alij. nec in hoc casu absque culpa esse uidentur. Non debent enim christianam humilitatem et erubescere. Unde beatus Bernardus. Grata ignominia crucis. sed ei qui crucifixo ingratus non est. et dominus lucus. ix. Qui autem erubuerit me et meos sermones hunc filium hominis erubescet et cetera. Si uero talia fiant ut ministri ecclesie ab hominibus honorentur. uideat quod hoc sit pone laqueum simplicibus. uidentur enim simplices peccare quam ministros ecclesie pro